
eGON slaví 
první narozeniny

Ivan Langer
 ministr vnitra

Zdeněk Zajíček
náměstek ministra vnitra



Před rokem se na ISSS narodil eGON

eGON
–

 
průvodce na cestě 
k efektivní veřejné správě

–
 

symbol nového pojetí 
eGovernmentu s využitím 
informačních technologií

–
 

funkční hustá síť kontaktních míst 
Czech POINT

–
 

centrální registry dat, zákon o 
eGovernmentu, jednotná 
komunikační struktura



Čeho jsme dosáhli?



Czech POINTy -
 

eGONovy
 

prsty

údaje k 28. březnu

1372
–

 
starostů a jejich úřadů se zapojilo do projektu

6200
–

 
vyškolených úředníků - určených pro pomoc občanům na kontaktních 
místech

7 169
–

 
rekordní počet vydaných výpisů za jeden den (26. 3. 2007)

265
 

796
–

 
výstupů vydaných občanům za rok fungování projektu



Vídeň

Berlín

Varšava

Bratislava



KIVS -
 

eGONova
 

oběhová soustava

konkrétní úspory za první rok fungování:

Data: 5 %

Hlas: 7,3 %



eGA -
 

eGONovo
 

srdce
•

 
25. 2. 2008 návrh zákona schválila Vláda ČR

•
 

25. 3. 2008 návrh zákona projednala 
v 1. čtení Poslanecká sněmovna

•
 

1. 7. 2009 nabytí účinnosti

•
 

jednotný systém pro elektronické doručování 
•

 
doručování prostřednictvím datových schránek

•
 

jednotný systém identifikace osob při elektronické komunikaci
•

 
autorizovaný převod dokumentů z listinné do elektronické formy 
a naopak



Základní registry -
 

eGONův mozek

•
 

zastřešující zákon o základních registrech 
rozeslán do meziresortního připomínkového 
řízení 
předpokládaná účinnost zákona je od 1.7. 2009

•
 

V přípravě novely zákonů, které upraví konkrétní 
základní registry
předpokládaná účinnost zákonů je od 1.1. 2010



Strategie rozvoje služeb pro 
informační společnost

Strategii dnes schválila Rada vlády pro informační 
společnost

•
 

Základní registry a identifikace
•

 
Univerzální kontaktní místo 

•
 

Zaručená a bezpečná elektronická komunikace 
•

 
Vlastní služby pro informační společnost

•
 

Digitalizace datových fondů a jejich archivace



Na čem pracujeme?



Czech POINT v roce 2008
Novela živnostenského zákona (1.7.2008)

–
 

zprostředkování žádosti o živnost
–

 
podací terminál

Jednotný identitní
 

prostor
–

 
integrace s ePUSA

 
a samosprávnými agendami 

Výpisy z registru bodů řidiče
 

(3-4Q. 2008)

Hlášení matričních událostí do evidence obyvatel
 

(3-4Q. 2008)

Příprava na platnost eGA
 

(1.7.2009)
–

 
ověřovací terminál, konverze dokumentů



KIVS –
 

příprava na další etapu
CMS
•

 

testování a pilotní provoz propojovacího prostředí operátorů
•

 

příprava otevřeného řízení na poskytovatele CMS

Úpravy služeb KIVS
•

 

modifikace stávajících služeb 
•

 

specifikace nových služeb dle požadavků subjektů

Příprava druhého kola prováděcích soutěží včetně migračních 
projektů

•

 

shromáždění a analýza požadavků s využitím institutu CMS fóra
•

 

optimalizace konektivity v lokalitách zaměřená na větší sdílení linek více subjekty 
v jedné lokalitě

•

 

posuzování možností optimalizace používaných telekomunikačních infrastruktur 
a přechodu na technologie podporující sdílení komunikačních linek (IP VPN)

•

 

posuzování možností přenosu služeb do telekomunikačních center směrem k 
hlavní telekomunikační páteři

•

 

zajišťování potřebných souvisejících právních kroků



Návrhy zákonů upravující jednotlivé 
základní

 
registry

•
 

Registr územní identifikace,
 adres a nemovitostí (RÚIAN)

•
 

Registr obyvatel (ROB)
•

 
Registr osob (ROS)

•
 

Registr práv a povinností (RPP)



e-občanský průkaz
•

 
systém se neobejde bez bezpečně řešené elektronické identity občana i 
úředníka

•
 

připravujeme proto tzv. elektronický občanský průkaz 
•

 
v souladu s doporučením EU

-

 

obsah dat a základní funkce
•

 
zajistí jednoznačnou totožnost nositele

-

 

běžná optická kontrola
-

 

kontrola elektronickým systémem
•

 
umožní odstranit některé průkazy způsobilosti

-

 

např. zbrojní pas, výhledově i řidičský průkaz
•

 
umožní volitelné funkce

-

 

na žádost občana umožní zpřístupnit i občanem vybrané IS

 
(například osobní počítač …)

•
 

obdobně jako u bank blokace v případě ztráty



e-legislativa a e-Sbírka
•

 
v prosinci 2008 předpoklad

 
předložení návrhu 

zákona Vládě ČR
•

 
v únoru 2009 předpoklad

 
předložení návrhu 

zákona Poslanecké sněmovně
•

 
v květnu 2009 předpoklad projednání v 
Senátu

•
 

1. 1. 2010 nabytí účinnosti



Společně  dokážeme více!

Integrace Czech POINT a VIRTUOS je první
 produkt spolupráce samosprávy a eGONa



Spolupráce –
 

základ úspěchu

•
 

Memorandum o spolupráci s Notářskou 
komorou ČR

 při rozvoji projektu Czech
 

POINT

•
 

Memorandum o spolupráci s ČSÚ při 
přípravě elektronických voleb



Děkujeme za pozornost!


	eGON slaví �první narozeniny
	Před rokem se na ISSS narodil eGON
	Čeho jsme dosáhli?
	Czech POINTy - eGONovy prsty
	Snímek číslo 5
	KIVS - eGONova oběhová soustava
	eGA - eGONovo srdce
	Základní registry - eGONův mozek
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Czech POINT v roce 2008
	KIVS – příprava na další etapu
	Návrhy zákonů upravující jednotlivé základní registry
	e-občanský průkaz 
	e-legislativa a e-Sbírka
	Snímek číslo 16
	Spolupráce – základ úspěchu�
	Děkujeme za pozornost!

